拝啓

第33回静岡県西部糖尿病看護研究会
(現地十WEBセミす―}のご案内

時下、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
このたび、下記の要領にて『第33回静岡県西部糖尿病琶護研究会』を開催させていただ<ことになりました。
大変ご多忙の折、誠に恐縮ですが、万障お繰り合わせの上、ご出席承りた<お願い申し上げます。

謹白

日時 :2025年8月2日 (土)14:00～ 17:30

場所 :浜松市福祉交流センター 大会議室 十Z00M配信

テーマ :足を守る !医療スタッフが知つてお<べきフットケア

′′ロロH● _― ―  ● ヽヽ

“

r rE I′ 」 ― ′

「

ヽヽ
ヽ ノ L」 ノ ノ ハ 〃 ============― ========一 日====

【情報提供】14:(Ю～14:10 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 LifeScan Jaαn株式会社

総合司会 :心幸サポート代表 看護師 笠原 保人 先生

開会の挨拶 静岡県西部糖尿病看護研究会代表世話人  浜松北病院 学術顧間 医師 沖 隆 先生

座長 :菊川市立総含病院 看護部 糖尿病看護認定看護師 平川 亜紀 先生

講演 1 14:20～ 15:○○ 「 理学療法土が実践するフットケアとリスク管理  」

演者 :聖隷リハビリプラザIN高丘  理学療法士 徳増来斗 先生

15:00～ 15:30 「 当院でのフットケアヘの取り組みと看護師の役害」 」

演者 :きくち内科クリニック  看護師 鈴木 由夏 先生

15:30～ 16:15 「 糖尿病看護におけるフットケアでの関わり    」

演者 :福井大学医学部附属病院  糖尿病看護認定看護師 道関 沙緒理 先生

講演2

講演3

16:15～16:25  イ本憩・ CDEJより案内

座長 :浜松医科大学内科学第二講座 病院講師  医師 鉤谷 大輔 先生

特別講演 16:25～ 17:30
「 早期ケアの第一歩 :誰にフットケアが必要か 」

掛川市・袋井市病院企業国立 中東遠総含医療センター糖尿病・内分泌内科 医長 医師 四方 雅隆 先生

閉会の挨拶  聖隷浜松病院 看護部 慢性疾患看護専門看護B爾 山本 真矢 先生

しておひとり様 1500円 をお申し込み時にお支払い<ださい。
*日本糖尿病療養指導士更新単位 〈第1群〉看護2単位/く第2群〉1単位/静岡県西部 。中部 ,東部糖尿病療養掲導士認定更新の講習単位を申請中です。
*Webセ ミナーで単位を希望される方は研究会の開始時・ 途中 。終了時に各々発信されるキーワードを開催当日中に提出する必要があります。
*Webセミナーで単位を希望される方は視聴ログにより、視聴時間が研修時間の8害」以上を満たしていることが出席の条件となります。
*単位申請をされる方は、認定番号の提示が必要になります。
*資料の配付はありません。著作権保護のため画面のスク:リ ーンショット・ 録音等はお控えください。

共催 日本糖尿病教育 。琶護学会・静岡県西部糖尿病看護研究会
ノボ ノルディスク フアーマ株式会社 LifeScan Jattn株 式会社

会場・Web共に事前申し込み制になります。
以下QRコードより申し込み<ださいますよう、宣しくお願い申し上げます。

日 時 2025年8月 2日 (上) 14:00～17:30

場 所
浜松市福祉交流センター  2階 大会議塞
浜松市中央区成子町140-8 丁EL:053-452-3131

配信方法 Zoom配信 (ライプ配信)

参加費

定員 定員 会場80名、Webセミす-150名 ※定員に達し次第、締め切ります。

申し込み
左記QRコードより必要事項を入力してください
URL: htps://forn℃gleノ

～
′RNQMHnU4∨CCtFヽわ8

御一人様 1,500購 ※ご自身の都合による返金は致しかねます。

H P 静岡県西部糖尿病看護研究会ホームベージ
URL:https//x.gd/IRqtT

申し込み期限 :2025年6月 1日 (日)～7月 31日 (本)17:00締め切り
WEB参加の方にはお支払いいただいた方から順に、休日を除く3日以内にz(Юmの参加URLをメールでお

送りいたします。◎lif∝α類.(x)mからの受信ができるようメール設定をお願いいたします。
ご入力いただいた個人情報は、当研究会の運営ならびに出席者の確認に使用いたします。
主催関係者を除く第二者に正当な理由無<開示・提供することはありません。

※お申し込みは個人単位でお願い致します。
※Webセミナーの参加証はキーワードの提出など条件を満たした場合のみ発行となります。

研修終了後、順次郵送させていただきます (到着までお時間がかかりますのでご了承ください)。

※Wobセミナー参加者は視聴ログを確認し、視聴時間が8割以上を満たしている場合のみ出席となります。
※筆認用異は各自でご準備をお願い致します。

会場のご案内

・ 徒歩
JR浜松駅北□を左手に曲がり、高架線路沿いに

西南方向 (豊橋方向)へ約10分

・ 遠鉄バス

浜松駅前バスターミナル4番乗り場
12番 :高塚・ 馬郡ゆき

16番 :法枝・ 小沢渡ゆき

「成子坂」下車 徒歩3分

浜松駅前バスターミナル5番乗り場

20番 :入野、曲崎、舞阪ゆき

「成子坂」下車 徒歩3分

お問合せ先 :

hdrnkaュコp(i≧lgIコ皇lLlQ!Q【!ュ

′ヽスター登ナJ権

機祉資灌センター

い

′
ヽ
、

ヽ
メ

ゝ
―